A Câmara Municipal de Santo Antônio da Platina, Estado do Paraná, 

aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir ao Orçamento 

Geral do Município, para o corrente exercício, crédito adicional especial até o limite de R$ 191.000,00 

(cento e noventa e um mil reais), assim discriminado: 

11.01 – 20.608.0111.2.135 – GAB. SEC. MUN. AGRIC. PEC. E MEIO AMBIENTE 

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente – FR 832 ........................... R$.          191.000,00 

Art. 2º. - Para dar cobertura ao crédito autorizado no Artigo 1.º, serão